4:
CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

o
lo

W
DESPACHO DA VICE-PRESIDENTE

Processo Administrativo CFN no 16/2018.

Interessado: Conselho Federal de Nutricionistas.

Assunto: HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 212018

Trata-se de licitação, na modalidade Pregão presencial, promovida pelo CFN para
contratação de prestação de serviços por empresa técnico-especializada em ramo de
INFORMÁTICA, para suporte técnico e operacional no gerenciamento da rede de
comunicação de dados, incluindo a assistência técnica e manutenção corretiva e preventiva
dos equipamentos de informática instalados e em operação na sede do CFN.

Consoante a Ata da Abertura da Sessão Pública do Pregão, de 17 de agosto
de 2018, verificou-se que na fase de negociação a empresa CASNET INFORMÁTICA
EIRELI-ME, após negociação a empresa ofertou valor final de R$ 12.100,00 (doze mil e
cem reais).

Após análise da documentação da empresa, apurou-se que a mesma está
em conformidade com o edital do Pregão Presencial CFN n°2/2018 e seus anexos.

Nos termos do inciso XV do artigo 4 0  da Lei 10.52012002, foi declarada como
vencedora, tendo-lhe sido ADJUDICADO o objeto da licitação de que trata o Pregão
presencial CFN n°2/2018.

Diante do exposto acima, HOMOLOÓO a licitação de que trata o Pregão
Presencial n° 2/2018 e autorizo a elaboração do Contrato de prestação de serviços e a
convocação da empresa para assinatura do mesmo no prazo previsto no Edital.

Publique-se extrato no DOU, na forma da lei.

Brasília (DF), 20 de agosto de 2018.

SWIVS. QUADRA 701, I3L.00O TI, SALAS 301 A 314 E 316. CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRLkND.
BRASiLIA - DF CEP 70340-906 FONE (61) 225.6027 FAX (61) 323.7666 - E-MAIL: cftchi.org.br